



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	55.942.462,49	9.109.111,00	52.114.142,66	12.118.990,77	55.942.462,49	45.555.557,35
RECEITAS DE CAPITAL	400.000,00	951.189,55	5.707.137,95	0,00	400.000,00	876.131,00
SUBTOTAL	56.342.462,49	10.060.300,55	57.821.280,61	12.118.990,77	56.342.462,49	46.431.688,35
(-) DEDUÇÕES	29.000.149,80	5.537.472,52	30.684.309,88	6.521.022,31	29.000.149,80	25.360.708,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	93.600,00	561.600,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	482.154,89	80.450,00	482.700,00	207.365,77	482.154,89	54.411,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	22.537.326,10	4.473.849,26	24.302.570,12	5.219.912,68	22.537.326,10	20.699.426,23
Alienação de Bens	0,00	26.980,00	161.880,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.980.668,81	862.593,26	5.175.559,76	1.093.743,86	5.980.668,81	4.606.871,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.342.312,69	4.522.828,03	27.136.970,73	5.597.968,46	27.342.312,69	21.070.979,79
RECEITA CORRENTES	55.942.462,49	9.109.111,00	52.114.142,66	12.118.990,77	55.942.462,49	45.555.557,35
RECEITAS DE CAPITAL	400.000,00	951.189,55	5.707.137,95	0,00	400.000,00	876.131,00
SUBTOTAL	56.342.462,49	10.060.300,55	57.821.280,61	12.118.990,77	56.342.462,49	46.431.688,35
(-) DEDUÇÕES	29.000.149,80	5.537.472,52	30.684.309,88	6.521.022,31	29.000.149,80	25.360.708,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	93.600,00	561.600,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	482.154,89	80.450,00	482.700,00	207.365,77	482.154,89	54.411,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	22.537.326,10	4.473.849,26	24.302.570,12	5.219.912,68	22.537.326,10	20.699.426,23
Alienação de Bens	0,00	26.980,00	161.880,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.980.668,81	862.593,26	5.175.559,76	1.093.743,86	5.980.668,81	4.606.871,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.342.312,69	4.522.828,03	27.136.970,73	5.597.968,46	27.342.312,69	21.070.979,79
RECEITA CORRENTES	55.942.462,49	9.109.111,00	52.114.142,66	12.118.990,77	55.942.462,49	45.555.557,35
RECEITAS DE CAPITAL	400.000,00	951.189,55	5.707.137,95	0,00	400.000,00	876.131,00
SUBTOTAL	56.342.462,49	10.060.300,55	57.821.280,61	12.118.990,77	56.342.462,49	46.431.688,35
(-) DEDUÇÕES	29.000.149,80	5.537.472,52	30.684.309,88	6.521.022,31	29.000.149,80	25.360.708,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	93.600,00	561.600,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	482.154,89	80.450,00	482.700,00	207.365,77	482.154,89	54.411,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	22.537.326,10	4.473.849,26	24.302.570,12	5.219.912,68	22.537.326,10	20.699.426,23
Alienação de Bens	0,00	26.980,00	161.880,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.980.668,81	862.593,26	5.175.559,76	1.093.743,86	5.980.668,81	4.606.871,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.342.312,69	4.522.828,03	27.136.970,73	5.597.968,46	27.342.312,69	21.070.979,79
RECEITA CORRENTES	55.292.498,49	9.109.111,00	52.114.142,66	11.469.026,77	55.292.498,49	45.555.557,35
RECEITAS DE CAPITAL	1.049.964,00	951.189,55	5.707.137,95	649.964,00	1.049.964,00	876.131,00
SUBTOTAL	56.342.462,49	10.060.300,55	57.821.280,61	12.118.990,77	56.342.462,49	46.431.688,35
(-) DEDUÇÕES	6.462.823,70	1.063.623,26	6.381.739,76	1.301.109,63	6.462.823,70	4.661.282,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	93.600,00	561.600,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	482.154,89	80.450,00	482.700,00	207.365,77	482.154,89	54.411,29
Alienação de Bens	0,00	26.980,00	161.880,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.980.668,81	862.593,26	5.175.559,76	1.093.743,86	5.980.668,81	4.606.871,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	49.879.638,79	8.996.677,29	51.439.540,85	10.817.881,14	49.879.638,79	41.770.406,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	51.762.453,82	8.627.075,63	51.762.453,82	2.358.309,06	38.880.401,73	10.249.721,82	38.039.421,12	18.062.933,07
(-) Juros e Encargos da Dívida	122.370,00	20.395,00	122.370,00	-4.234,42	67.765,58	13.871,93	67.765,58	0,00
SUBTOTAL	51.640.083,82	8.606.680,63	51.640.083,82	2.362.543,48	38.812.636,15	10.235.849,89	37.971.655,54	18.062.933,07
DESPEAS DE CAPITAL	9.727.736,39	1.621.289,39	9.727.736,39	1.559.355,06	4.405.247,61	2.171.799,13	3.829.652,22	0,00
(-) Deduções	416.800,00	69.466,66	416.800,00	-8.157,86	395.836,46	67.364,79	395.836,46	0,00
Amortização de Dívida	416.800,00	69.466,66	416.800,00	-8.157,86	395.836,46	67.364,79	395.836,46	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.951.020,21	10.158.503,36	60.951.020,21	3.930.056,40	42.822.047,30	12.340.284,23	41.405.471,30	18.062.933,07
RESULTADO	-60.951.020,21	-10.158.503,36	-60.951.020,21	-3.930.056,40	-42.822.047,30	-12.340.284,23	-41.405.471,30	-18.062.933,07
RESULTADO	-54.970.351,40	-9.295.910,10	-55.775.460,45	-2.836.312,54	-36.841.378,49	-11.246.540,37	-35.424.802,49	-13.456.062,03
RESULTADO	-11.071.381,42	-1.161.826,07	-9.511.479,36	6.887.824,74	7.057.591,49	-1.522.403,09	8.474.167,49	23.707.472,95

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-876.882,43	-5.051.442,37	-5.392.247,33	-340.804,96	-4.515.364,90	
(-) Disponibilidade de Caixa	11.980.984,99	20.460.502,23	20.306.649,51	-153.852,72	8.325.664,52	
(-) Aplicações Financeiras	66.852,44	505.416,43	546.015,04	40.598,61	479.162,60	
(-) Ativo Realizável	34.425,66	48.171,16	48.171,16	0,00	13.745,50	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(+) Restos a Pagar Processados		-88.657,47	1.058,34	1.058,34	0,00	89.715,81
(II) Dívida Consolidada Líquida		11.116.723,19	15.963.705,79	15.509.646,72	-454.059,07	4.392.923,53
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		11.116.723,19	15.963.705,79	15.509.646,72	-454.059,07	4.392.923,53
(I) Dívida Consolidada		-876.882,43	-5.051.442,37	-5.399.789,44	-348.347,07	-4.522.907,01
(-) Disponibilidade de Caixa		11.980.984,99	20.460.502,23	20.307.749,54	-152.752,69	8.326.764,55
(-) Aplicações Financeiras		66.852,44	505.416,43	358.438,97	-146.977,46	291.586,53
(-) Ativo Realizável		34.425,66	48.171,16	34.425,66	-13.745,50	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-88.657,47	1.058,34	1.058,34	0,00	89.715,81
(II) Dívida Consolidada Líquida		11.116.723,19	15.963.705,79	15.301.883,07	-661.822,72	4.185.159,88
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		11.116.723,19	15.963.705,79	15.301.883,07	-661.822,72	4.185.159,88
(I) Dívida Consolidada		-876.882,43	-5.051.442,37	-5.399.789,44	-348.347,07	-4.522.907,01
(-) Disponibilidade de Caixa		11.980.984,99	20.460.502,23	20.307.749,54	-152.752,69	8.326.764,55
(-) Aplicações Financeiras		66.852,44	505.416,43	358.438,97	-146.977,46	291.586,53
(-) Ativo Realizável		34.425,66	48.171,16	34.425,66	-13.745,50	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-88.657,47	1.058,34	1.058,34	0,00	89.715,81
(II) Dívida Consolidada Líquida		11.116.723,19	15.963.705,79	15.301.883,07	-661.822,72	4.185.159,88
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		11.116.723,19	15.963.705,79	15.301.883,07	-661.822,72	4.185.159,88
(I) Dívida Consolidada		-876.882,43	-5.051.442,37	-5.399.789,44	-348.347,07	-4.522.907,01
(-) Disponibilidade de Caixa		11.980.984,99	20.460.502,23	20.307.749,54	-152.752,69	8.326.764,55
(-) Aplicações Financeiras		66.852,44	505.416,43	358.438,97	-146.977,46	291.586,53
(-) Ativo Realizável		34.928,34	48.673,84	34.928,34	-13.745,50	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-90.514,81	-799,00	-1.740.630,31	-1.739.831,31	-1.650.115,50
(II) Dívida Consolidada Líquida		11.115.368,53	15.962.351,13	13.560.697,10	-2.401.654,03	2.445.328,57
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		11.115.368,53	15.962.351,13	13.560.697,10	-2.401.654,03	2.445.328,57